
   

1 
 

 
Zadavatel vyhotovil Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 
 
 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování stravovacích služeb (léčebné výživy) pro pacienty, 

zaměstnance a ostatní strávníky (dietní strava i běžné stravování) v sídle zadavatele. 

 

2. ÚČASTNÍCI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
Ve lhůtě pro podání nabídek (do 27. 1. 2023 do 10:00 hodin) byla podána následující elektronická nabídka. 

Nabídka Dodavatel Sídlo, IČO Doba doručení 
(den, čas) 

E1 
STRAVBYT s.r.o. Pražská 530, 370 04 

České Budějovice, 
IČO: 26325144 

26.1.2023 
13:50:34 hod. 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zajištění stravovacích služeb pro pacienty, zaměstnance a pro ostatní 
strávníky KN, a.s. – JŘBU 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/21/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

641/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000069 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10211.html  

ODKAZ VVZ: ……………..…….. 

ODKAZ TED: ……………..…….. 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 
SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Jiří Zeithaml, člen představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Václav Jakl 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Richard Volín E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: služby REŽIM VZ: podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

JŘBU 

FINANCOVÁNO Z EU: --- 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10211.html
mailto:richard.volin@cnpk.cz


2 
 

3. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

 

4. VYBRANÝ DODAVATEL 

Zadavatel rozhodl dne 27. 1. 2023 o výběru dodavatele STRAVBYT s.r.o., IČO: 26325144, se sídlem Pražská 

530, 370 04 České Budějovice, který jako jediný vyzvaný dodavatel splnil požadavky zadavatele. 

 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ (DODATKU) 

Zadavatel uzavřel dne 31. 1. 2021 dodatky ke stávajícím smlouvám s dodavatelem STRAVBYT s.r.o., IČO: 

26325144, se sídlem Pražská 530, 370 04 České Budějovice. V Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění 

stravovacích služeb č. 1/2017 ze dne 9. 6. 2017 byly dne 31. 1. 2023 navýšeny jednotkové ceny podle 

přílohy (strukturovaná nabídková cena). Podle Dodatku č. 2 bude smlouva ukončena vyčerpáním limitu 

5 600 000 Kč bez DPH, ukončením nového zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stravování nebo 

31. 7. 2023. Platí okamžik, který nastane dříve. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a nájmu věcí movitých č. 2/2017 ze dne 

9. 6. 2017 potvrdil změny ve smlouvě na základě Dodatku č. 2. 

Dodatky včetně jednotkových cen budou uveřejněny v registru smluv. 

6. PODDODAVATELÉ 

Účastník STRAVBYT s.r.o. nevyužije poddodavatele. 

7. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Zadavatel zvolil pro tuto podlimitní VZ jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 63 odst. 5 ZZVZ, protože 

je to nezbytné v důsledku krajně naléhavé okolnosti, kterou zadavatel v roce 2017 nemohl předvídat ani 

ji nezpůsobil.  

V únoru 2023 bude vyhlášeno zadávací řízení na novou nadlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem je 

zajištění stravování pro zadavatele na delší období, je proto neúčelné vyhlašovat VZ malého rozsahu nebo 

podlimitní VZ na období 2-3 měsíců. 

V původní veřejné zakázce „Zajištění stravovacích služeb pro pacienty, zaměstnance a ostatní strávníky 

Klatovské nemocnice, a.s.“ byl v roce 2017 vybrán dodavatel STRAVBYT s.r.o., IČO: 26325144, který se 

zavázal zajišťovat stravovací služby na dobu neurčitou. 

Na konci roku 2022 dodavatel STRAVBYT s.r.o. informoval o podstatném navýšení nákladů v důsledku 

inflace a situace na trhu. Dodavatel avizoval, že není nadále schopen plnit smlouvu na základě nabídkových 

cen z roku 2017. Zadavatel nepřistoupil na výrazné navýšení cen, neboť by se jednalo o podstatnou změnu 

závazku dle § 222 ZZVZ, kterou není možné provést bez předchozího zadávacího řízení. 



3 
 

Dodavatel STRAVBYT s.r.o. využil svého oprávnění a dne 11. 1. 2023 podal výpověď s tím, že za stávající 

ceny není dlouhodobě schopen zajišťovat stravovací služby. Výpovědní doba trvá 6 měsíců. 

Zadavatel analyzoval nastalou situaci, s přihlédnutím k tomu, že Klatovská nemocnice, a.s. je 

zdravotnickým zařízením, a přijal následující rozhodnutí. V nejbližší době, nejpozději v únoru 2023, 

zadavatel vyhlásí zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Zajištění stravovacích služeb pro 

pacienty, zaměstnance a pro ostatní strávníky KN, a.s. 2023“. Na překlenující dobu (nejpozději do 

dokončení nové nadlimitní VZ, do vyčerpání limitu 5,6 mil. Kč bez DPH nebo do 31. 7. 2023; platí okamžik, 

který nastane dříve) zadavatel oslovil současného poskytovatele služeb v jednacím řízení bez uveřejnění 

(JŘBU). Předmětem jednání bylo uzavření dodatků ke stávajícím smlouvám, ve kterých se dohodla doba 

ukončení smluv a navýšení jednotkových cen v souladu s aktuálním stavem. Pokud by zadavatel trval na 

plnění smlouvy po dobu 6 měsíců výpovědní doby za současných podmínek, lze očekávat vážné 

komplikace ve vztahu smluvních stran vč. sankcí nebo hrozby odstoupení od smlouvy. V organizaci typu 

zdravotnického zařízení jen nutné eliminovat případný výpadek stravovacích služeb pro pacienty a 

zaměstnance. 

K podání nabídky a k jednání v JŘBU byl dne 19. 1. 2023 vyzván současný dodavatel STRAVBYT s.r.o. 

8. OSOBY SE STŘETEM ZÁJMŮ 

Nebyly zjištěny osoby se střetem zájmů. 

 

V Klatovech 

 

MUDr. Jiří Zeithaml  Ing. Ondřej Provalil, MBA 

člen představenstva                                                                              člen představenstva                                                                             

Klatovská nemocnice, a.s.                                                                          Klatovská nemocnice, a.s.                                                                         

za zadavatele                                                                                        
 

za zadavatele                                                                                        

 
 
 

 


		2023-02-14T08:36:43+0100
	MUDr. Jiří Zeithaml


		2023-02-14T09:01:08+0100
	Ing. Ondřej Provalil




